ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по распределению субсидии
общественным объединениям пожарной охраны

«11» сентября 2018 года № 1 г. Нарьян-Мар

Председательствующий; Макаров Е.А. - начальник Управления
гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого
автономного округа, председатель комиссии.

Секретарь комиссии: Дарьин М.В. - главный консультант отдела
пожарной безопасности Управления гражданской защиты и обеспечения
пожарной безопасности Ненецкого автономного округа.

Члены комиссии:
Павлов Н.М. - главный специалист-эксперт отдела организации

оперативной службы (центр управления в кризисных ситуациях) Главного
управления МЧС России по Ненецкому автономному округу;

Головченко В.В. - главный специалист сектора гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям, охраны общественного порядка.
Мобилизационной работы и экологии Администрации Заполярного района;

Воротников С.Н. - председатель Общественного совета
при Управлении гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности
Ненецкого автономного округа;

Носов Р.А. - заместитель председателя Общественного совета
при Управлении гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности
Ненецкого автономного округа.

Присутствовали:
Непеина А.Ю. - главный консультант Управления гражданской

защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного
округа.

ПОВЕСТКА:

Рассмотрение заявления Общественного учреждения добровольной
пожарной охраны «Добровольная пожарная дружина Ненецкого автономного
округа» о выделении субсидии из бюджета Ненецкого автономного округа
финансовой поддержки его деятельности в 2018 году.

Повестка заседания утверждена единогласно.

По вопросу слушали информацию Дарьина М.В.
В комиссию от Общественного учреждения добровольной пожарной

охраны «Добровольная пожарная дружина Ненецкого автономного округа»
поступило заявление о выделении субсидии в размере 1644,6 тыс. рублей.

Указанная сумма запрашивается для создания подразделений
добровольной пожарной охраны и поддержки их уставной деятельности.

К заявлению приложены все необходимые документы, установленные
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 18.12.2017 № 374-п (с изменениями от 22.06.2018 № 152-п). Расчет
запрашиваемой суммы выполнен в соответствии с рекомендованными
нормативами. Задолженность Общественное учреждение добровольной
пожарной охраны «Добровольная пожарная дружина Ненецкого автономного
округа» по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов не имеет.

Предлагаю заявление удовлетворить.

ВЫСТУПИЛИ: Носов Р.А.; Воротников С.Н.; Павлов П.М.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Выделить Общественному учреждению добровольной пожарной

охраны «Добровольная пожарная дружина Ненецкого автономного округа»
субсидию из окружного бюджета в размере 1644,6 тыс. рублей для создания
подразделений добровольной пожарной охраны и поддержки их уставной
деятельности в муниципальных образованиях Ненецкого автономного
округа:

- «Приморско-Куйский сельсовет» д. Осколково;
- «Тельвисочный сельсовет» д. Макарово; д. Устье.
В том числе на обеспечение деятельности работников

административно-управленческого персонала Общественного учреждения
добровольной пожарной охраны «Добровольная пожарная дружина
Ненецкого автономного округа».

Голосовали - единогласно

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Е.А. Макаров

М.В. Дарьин

П.М. Павлов

В.В. Головченко

С.Н. Воротников

Р.А. Носов